hezelBAR
hezelCAFE
hezelHOTEL

hezelRESTAURANT
hezelKONDITOREI
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Speisekarte

Kiichenzeiten taglich
von 11:30 bis 14:00 Uhr & 17:30 bis 21:30 Uhr

Start in den Tag
hezelFRUHSTUCK von 9.00 bis 11.00 Uhr



Vielfaltige Konfitlirenspezialitdten von Maintaler |
Wald- & Wiesenhonig | Cerealien, Rosinen, Nisse |
Muslikreationen von der Hausertsmuhle aus
Dinkelsbihl | Butter | Margarine | Frischkase |
frischer Obstsalat | Obstauswahl | Naturjoghurt |
Quark | Birchermsli | siRes Geback |

gemischter Brotkorb vom Brothaus |
verschiedene Wurstwaren | Kasespezialitaten |
Raucherfisch | Rihrei | Speck | Grillwirstle |
Multivitaminsaft | Orangensaft | Wasser |
Filterkaffee | Kaffeespezialitdten | Tee-Auswahl |
SECCO

22€

WIR BITTEN UM RESERVIERUNG

Gerne konnen Sie Frihsticksgutscheine
oder Wertgutscheine bei uns erwerben.

AUCH ONLINE UNTER www.hezelhof.com

SPEISEKARTE



Suppen & Vorspeisen

Spargelcremesuppe

Spargelstiickchen | Sprossen | Baguette
Creamy soup of asparagus | asparagus pieces | sprouts | baguette

Regensburger Wurstsalat

Hausmacher Stadtwurst | rote Zwiebeln | Essiggurken | Petersilie
Regional sausage | red onions | pickeled cucumber | parsley

Spargelsalat

Rucola | Sprossen
Asparagus salad | arugula | sprouts

Vesperbrettel | Schinken| Salami | Kése
Eingelegtes | Obatzda | Mini Laugenbrétchen

Snack | mixed pickels | obatzda | mini pretzelbuns

Kleiner gemischter Salat

Small mixed salad
Spargelgerichte

1 Bund weilRer Spargel 1 A| 300 gr
Sauce Hollandaise oder zerlassene Butter
Drillingskartoffeln

1 bunch white asparagus | sauce Hollandaise or butter | potatoes

mit Krauterfladle VEGI

with herbpancakes

mit Wiener Schnitzel (100gr)

with wiener schnitzel

mit 2 Rumpsteakmedaillons (100gr)

with 2 stripes loin medaillons

mit gerauchertem & gekochtem Schinken (100gr)

with smoked & cooked ham

8€

13€

16€

19€

5€

26€

28€

33€

33€

29€



hezelKlassiker

Vegiburger im Laugenbun
Ratatouille | Rucola | Mozzarella
Kartoffel Wedges | Sour Cream

Veggie burger in a pretzel bun | ratatouille | arugula
mozzarella | potato wedges | sour cream

180g hezelBURGER im Laugenbun
Bacon | Tomate | Rostzwiebeln | Gewiirzgurke

Pommes frites | Triffelmayonnaise
180g hezelBURGER in a pretzel bun | bacon | tomato | roasted onion
Pickles | French fries | truffles mayonnaise

hezel CURRYWURST

hausgm. Currysolde | Pommes
hezelCURRY SAUSAGE | homemade curry sauce | fries

Wiener Schnitzel vom Kalb | Preiselbeeren

Zitrone | Karpern | Sardelle | Pommes frites
Wiener schnitzel | cranberries | lemon | capers | anchovies | french fries

Cordon Bleu vom Schwein
Speck-Bratkartoffeln | Thymianjus

Pork cordon bleu | bacon fried potatoes | thyme-jus

Schaufele vom Schwein 20 min. Zubereitungszeit

Dunkelbiersauce | Kartoffelknodel | Sauerkraut
Pork shank | dark beer sauce | potato dumplings

Zwiebelrostbraten | Rostzwiebel

hausgemachte Spatzle | Thymianjus
Roast beef | roasted onions | homemade spaetzle | thymjus

Nirnberger Rostbratwiirste | Dunkelbiersauce
Speck-Bratkartoffeln | Sauerkraut

Nuremberg roast sausages | dark beer sauce
bacon fried potatoes | pickled cabbage

16€

18€

15€

28€

20€

21€

27€

6 Stk. 13€
9 Stk. 16€



Salat

Caesar-Salat | gemischtes Baguette

caesar salad | baguette

mit Hdhnchenbrustfilet with chicken breast filet

mit gratiniertem Ziegenkase with gratinated goat cheese
mit Riesengarnelen with king prawns

mit Rinderstreifen with beef stripes

Sommer-Wildkrautersalat

Joghurtdressing | Rinderfiletstreifen
Summer salad | wild herbs | yogurt dressing | beef filet stripes

Besonderes aus dem Balkan

Sommerrollen VECI

Glasnudeln | Erdnusssauce
Summer rolls | glass noodles | peanut sauce

Cevapcici

Djuvecreis | Ajvar | Zwiebeln
Cevapcici | djuvek rice | ajvar | onion

Fisch

Doradenfilet

Barlauchtagliatelle | Spargelragout
Gilthead filet | wild garlic tagliatelle | asparagus ragout

Vegetarisch & Vegan

Zucchini gefillt mit Harissa & Couscous VEGAN
Kartoffelrosti | Tomatensauce

15€

19€

19€

21€

22€

19€

18€

21€

25€

18€



Zucchini stuffed with harissa & couscous | potato rosti | tomato sauce

Barlauch-Maultaschen VEGI
Blattsalat | Kartoffelsalat

Wild garlic maultaschen | salad | potato salad

Gnocchi in Barlauchrahm VECGI

Rucola | Kirschtomaten
Gnocchi in wild garlic cream | arugula | cherry tomatoes

Tagliatelle mit Spargelragout VEGAN

Wildkrautersalat | Kirschtomaten
Tagliatelle with asparagus ragout | wild herbs salad | cherry tomatoes

SiRer Abschluss

Hausgemachter Kaiserschmarrn

Rosinen | Apfelmus
Homemade sweet cut-up pancake | raisins | apple sauce

1 Kugel hausgemachtes EiS 1 scoop of homemade ice cream
aus der hauseigenen Konditorei cakes & tarts from our pastry

Kuchen & Torten

Kinderkarte

Spatzle | Sauce

Spaetzle with sauce

Pommes | Ketchup & Mayonnaise

Fries with ketchup & mayonnaise

Chickennuggets | Pommes

cChicken nuggets with fries

Kinderschnitzel | Pommes oder Spatzle

Children's schnitzel with fries or soft egg noodles

16€

16€

19€

12€

3€

3,8/4,5€

7€
7€
8€

10€



